

## АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023

№ 2059

г. Уссурийск

О создании комиссий по подтверждению (неподтверждению) фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилом помещении при введении режима чрезвычайной ситуации, а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий жизнедеятельности, утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского городского округа, и утверждении Положения о комиссиях по подтверждению (неподтверждению) фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилом помещении при введении режима чрезвычайной ситуации, а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий жизнедеятельности, утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации,

сложившейся на территории

Уссурийского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения территорий OT чрезвычайных ситуаций природного И и техногенного характера», Уставом Уссурийского городского округа, на основании постановления главы Уссурийского городского округа от 7 июля 2023 года № 37 «О введении режима функционирования – чрезвычайная ситуация», постановления администрации Уссурийского городского округа от 09 августа 2022 года № 2076-НПА «Об утверждении Порядка осуществления единовременных денежных выплат гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам И лицам без гражданства, чрезвычайных пострадавшим В результате ситуаций природного и техногенного характера»

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Создать комиссии по подтверждению (неподтверждению) фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилом помещении при введении режима чрезвычайной ситуации, а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий жизнедеятельности, утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского городского округа, и утвердить их состав (прилагается).
- Утвердить Положение 0 комиссиях ПО подтверждению (неподтверждению) фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилом помещении при чрезвычайной введении режима ситуации, a также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий жизнедеятельности, утраты

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского городского округа (прилагается).

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава

Уссурийского городского округа

Е.Е. Корж